ערעור על פסק הדין של בית המשפט המחוזי בתל אביב
מיום 1.9.04 בתיק [בש"א 3896/04](#) [פורסם בנבו] שניתן על
ידי כבוד השופטת ו' אלשיך

תאריך הישיבה: כ' באייר התשס"ט (14.5.09)

בשם המערערת: עו"ד צ' בר-נתן
בשם המשיב 1: עו"ד ד' ויגדור; עו"ד א' ששון; עו"ד ח' בלינסון
בשם המשיב 2: עו"ד ר' שרפסקי

חקיקה שאוזכרה:

[חוק החברות, תשנ"ט-1999: סע' 350](#)

[חוק החוזים \(תרופות בשל הפרת חוזה\), תשל"א-1970: סע' 9, 2](#)

[פקודת פשיטת הרגל \[נוסח חדש\], תש"ם-1980: סע' 96](#)

[תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984: סע' 415](#)

מיני-רציו:

* על שאלות של תוקף חוזה ופרשנות חוזה המתעוררות אגב דיון בתביעת חוב, או בהליך אחר המתנהל בצילו של הליך חדלות פירעון, חל דין החוזה, בהתאם לכללי המשפט הבינלאומי הפרטי ה"רגילים"; ע"פ הדין הישראלי, ביטול חוזה וביצוע השבה אינם שוללים את זכות הנפגע לקבל פיצויי קיום.

בהסכם נקבעה תניית ברירת דין, ולפיה יחול על החוזה דין מדינת קליפורניה. ביום 1.5.00 נחתם הסכם נוסף בין המערכת לבין תבל, אשר עסק ברישיון לשדר סרטים בשיטת "שלם וצפה" (להלן - הסכם ה-PPV). ביום 22.4.02 הגישה תבל בקשה להקפאת הליכים לפי [סעיף 350 לחוק החברות](#), התשנ"ט-1999. בהחלטת בית המשפט מונה המשיב 1 כנאמן של תבל והוא החל במהלך של חתירה לגיבוש הסדר נושים. המערכת הגישה לנאמן תביעת חוב על סמך שני ההסכמים המתוארים, שסכומה עמד על יותר מ-25 מיליון דולר. ביום 20.11.02 חילטה המערכת את הערבות הבנקאית. ביום 27.11.02 שלחה המערכת לתבל הודעת ביטול של הסכם הזכיינות וביום 5.12.02 היא ביטלה את הסכם ה-PPV.

נ' הבנק למסחר בע"מ בפירוק, פ"ד ס (2) 576 587-589 (2005)). בין השאלות הנבחנות בגדר מערכת הדינים השנייה ניתן למנות הן שאלות הנוגעות לעצם הזכות לנשייה, כגון הסוגיה של ביטול הענקות לפי סעיף 96 לפקודת פשיטת הרגל [נוסח חדש], התש"ם-1980, והן שאלות הנוגעות ליחס בין הנושים, כגון הכרה בקיומו של שעבוד, סדרי העדיפויות בין שעבודים מסוגים שונים וכדומה. השאלה איזה דין יחול על שאלות מן הסוג השני, זה הנוגע לדיני חדלות פירעון, אינה פשוטה ובפסיקה התעוררו בסוגיה זו חילוקי דעות (ראו, ע"א 352/87 גרייפין קורפוריישן נ' כור סחר בע"מ, פ"ד מד (3) 45 (1990); פשיטת רגל, שם)).

מסקנתנו היא, אפוא, כי על הסכם הזכיינות חל דין מדינת קליפורניה. בטרם נבדוק מהי המסקנה המתבקשת מקביעה זו, נבחן את קביעתו של בית המשפט המחוזי

כי על פי הדין הישראלי אין סעדים של ביטול והשבה יכולים לדור בכפיפה אחת עם תביעת פיצויי קיום. דעתי היא, כי בעניין זה נקלע בית המשפט המחוזי לכלל טעות. [חוק החוזים \(תרופות בשל הפרת חוזה\)](#), התשל"א-1970 (להלן - [חוק התרופות](#)), מונה שורה של סעדים העומדים לרשות הנפגע מהפרת חוזה. על פי [סעיף 2](#) לחוק, זכות הנפגע לפיצויים עשויה לבוא בנוסף לזכותו לבטל את החוזה או לתבוע את אכיפתו. ביטול חוזה עקב הפרה מצמיח חובת השבה הדדית של הצדדים לחוזה ([סעיף 9 לחוק התרופות](#)).

על רקע זה, בין היתר, ביקשה המערערת כי יקוים דיון חוזר (rehearing) בפסק דינו של בית המשפט הפדראלי לערעורים, אולם בקשתה נדחתה. מכל מקום, השאלה האם להתיר לנאמן לטעון עתה לראשונה כי בתקופה הרלוונטית לא היה ההסכם תקף היא שאלה שבסדרי דין, ויש להכריע בה על פי דין הפורום, הוא הדין הישראלי. על פי [תקנה 415 לתקנות סדר הדין האזרחי](#), התשמ"ד-1984, אין להעלות בשלב הערעור טענה שלא נטענה בכתב הערעור, אלא ברשות בית המשפט והרשות לא תינתן אלא אם הראה המערער טעם מספיק לכך. כמו כן, ככלל בית המשפט לא ידון בשלב הערעור בטענה שלא נטענה בפני הערכאה

הראשונה, אלא במקרים חריגים (ע"א 879/92 מקור הנפקות וזכויות בע"מ נ' רוסמן, פ"ד נ(1) 774, 789 (1996)).